
 

 

Drodzy rodzice! Wczesne rozpoznanie problemów rozwojowych dziecka  

i objęcie go specjalistyczną opieką daje szanse na zminimalizowanie trudności 

rozwojowych lub ich całkowite wyeliminowanie. 

Co to jest wczesne wspomaganie rozwoju dziecka? 

Wczesne wspomaganie rozwoju to bezpłatne zajęcia terapeutyczne w wymiarze od 4 do 8 godzin  

w miesiącu. Mają na celu pobudzanie i stymulowanie ruchowego, poznawczego, emocjonalnego 

 i społecznego rozwoju dziecka.  

Do kogo są skierowane zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka? 

Do korzystania z zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka uprawnione są wszystkie dzieci  

z problemami rozwojowymi i dzieci niepełnosprawne: dzieci z uszkodzonym wzrokiem lub słuchem, 

 z niepełnosprawnością ruchową, autyzmem, z niepełnosprawnością intelektualną, z wolniejszym 

 i nieharmonijnym rozwojem, z zaburzeniami zachowania, wychowujące się w niekorzystnych warunkach 

środowiskowych.  

Dziecko może zostać objęte powyższymi zajęciami od chwili wykrycia nieprawidłowości rozwojowych do 

czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej. 

Oferujemy m.in.:  

 terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, 

 integrację sensomotoryczną, 

 biofeedback, 

 terapię dzieci niewidzących i słabo widzących, 

 socjoterapię, 

 wsparcie i konsultacje dla rodziców w procesie terapii dziecka. 

 

 
Wczesna diagnoza i rozpoczęcie terapii  

są szansą na większe powodzenie rehabilitacji. 



Jakie są zadania Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka?:  

 udzielanie pomocy rodzinie w zakresie kształtowania postaw i zachowań pożądanych  

w kontaktach z dzieckiem: wzmacnianie więzi emocjonalnej pomiędzy rodzicami i dzieckiem, 

rozpoznawanie zachowań dziecka i utrwalanie właściwych reakcji na te zachowania, 

 udzielanie instruktażu i porad oraz prowadzenie konsultacji dla rodziców w zakresie pracy  

z dzieckiem, 

 pomoc w przystosowaniu warunków w środowisku domowym do potrzeb dziecka oraz pozyskaniu  

i wykorzystaniu w pracy z dzieckiem odpowiednich środków dydaktycznych i niezbędnego sprzętu, 

 pomoc dziecku w pełnym wykorzystaniu potencjału rozwojowego, jakim dysponuje  

w zakresie funkcji poznawczych, rozwoju ruchowego, komunikacji i kontaktów społecznych, 

 pomoc dziecku w stopniowym osiąganiu coraz większej autonomii i samodzielności, na miarę jego 

możliwości, 

 zapobieganie występowaniu lub pogłębianiu się nieprawidłowości w rozwoju psychoruchowym 

dziecka, 

 dostarczanie rodzicom wsparcia w związku z długotrwałym kryzysem emocjonalnym, wynikającym  

z faktu niepełnosprawności ich dziecka, 

 stopniowe przygotowanie rodziców do roli osób wspomagających rozwój ich dziecka. 

 

 Jakie warunki należy spełnić, aby dziecko mogło uczestniczyć w zajęciach WWRD?: 
 dziecko powinno posiadać opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydaną 

przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

 złożenie wniosku do dyrekcji placówki organizującej wczesne wspomaganie rozwoju. 

 

Postawą prawną do organizowania wyżej wymienionych zajęć jest Rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 11 października 2013 r. w sprawie organizowania wczesnego 

wspomagania rozwoju dzieci (Dz.U. poz. 1257). 

 

WWRD może być organizowane w szkole, a także w domu rodzinnym dziecka,  

w szczególności z dzieckiem, które nie ukończyło 3 roku życia. 

 
 

W naszej szkole w ramach zespołu wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 

 swoją pomoc oferują: 

psycholog, pedagog, oligofrenopedagodzy, tyflopedagodzy, socjoterapeuci, logopedzi. 
 

W razie pytań i wątpliwości związanych z ofertą zapraszamy do kontaktu: 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Wierzbicy 

ul. Żeromskiego 62, 26-680 Wierzbica 

tel. 48/618-20-28;  606 480 344 

e-mail: psp56@op.pl  


